2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТУНГОКОЧЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

 13 февраля 2023 года

      № 35/7
с. Верх-Усугли
О реорганизации администрации муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края в форме присоединения к ней Комитета по земельным, имущественным отношениям и архитектуры администрации муниципального района
 «Тунгокоченский район»

Руководствуясь статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации,  статьей 23 Устава муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края, Совет муниципального района «Тунгокоченский район», РЕШИЛ:
1. Реорганизовать администрацию муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края (далее – администрация) в форме присоединения к ней Комитета по земельным, имущественным отношениям и архитектуры администрации муниципального района «Тунгокоченский район»  (далее – Комитет по имуществу) в виде Управления по имуществу и градостроительству без образования юридического лица в срок до 01.04.2023 года согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрация является правопреемником по всем правам и обязанностям присоединяемого учреждения.

3. Наименование реорганизуемой организации остается прежним: Администрация муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края.

4. Целью деятельности Администрации является деятельность органов местного самоуправления по управлению вопросами общего характера.

5. Комитету по имуществу организовать работу по проведению всех необходимых юридических действий и организационно-технических мероприятий, связанных с реорганизацией и подготовкой положения об Администрации в новой редакции с учетом требований законодательства Российской Федерации.

6. Администрации совершить юридически значимые действия, связанные с внесением в Единый государственный реестр юридических лиц в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Тунгокоченский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Врио главы
муниципального района

«Тунгокоченский район»                                                           Н. С. Ананенко